

Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 111 to 334, including various materials like paper, plastic, and adhesives.

Ata: 3

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains details for item 11014 (T.R. CARPES EPP) and item 35 (BNA).

Ata: 4

Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 10372 to 89, listing various office supplies and materials.

Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 90 to 283, listing various office supplies and materials.

Ata: 5

Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 9957 to 304, listing various office supplies and materials.

Ata: 6

Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 8831 to 150, listing various office supplies and materials.

Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 186 to 335, listing various office supplies and materials.

Ata: 8

Table with 5 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains details for item 8359 (COMERCIAL ROTCIV LTDA) and items 63 to 260.

Ata: 9

Table with 5 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains details for item 441 (EISEL SCHEIFER & CIA LTDA) and items 25 to 291.

Ata: 10

Table with 5 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains details for item 11288 (COMERCIAL CRONUS) and items 5 to 145.

Table with 4 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 146-342 including various office supplies, stationery, and equipment.

Pregão: 414 Proc: 938
Data do Pregão: 13/12/12 Validade da ATA: 01/03/2013 até 01/03/2014
Ata: 38

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains item 10193: Perfil Computacional Ltda.

Table with 4 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 1-6 related to computer hardware.

Ata: 42

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains item 441: ELISEU SCHEIFER & CIA LTDA.

Table with 4 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 19 and 21 related to laser printers.

Pregão: 427 Proc: 967
Data do Pregão: 12/12/12 Validade da ATA: 21/12/12 até 21/12/13
Ata: 275

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains items 11281-342 related to software licenses and hardware.

Pregão: 434/2012 Proc: 991/12
Data do Pregão: 18/12/12 Validade da ATA: 21/12/2012 até 21/12/2013
Ata: 276

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains items 10193-19 related to Dell servers and storage.

Pregão: 2 Proc: 11
Data do Pregão: 25/02/13 Validade da ATA: 07/03/2013 até 07/03/2014
Ata: 45

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains item 8552: COMERCIAL BORA E FILHO LTDA.

Table with 4 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Contains items 1-109 related to various office supplies and equipment.

Pregão: 15 Proc: 55
Data do Pregão: 15/04/13 Validade da ATA: 23/04/2013 até 23/04/14
Ata: 51

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains item 228: ANTONIO MORO & CIA LTDA.

Pregão: 18 Proc: 70
Data do Pregão: 25/04/13 Validade da ATA: 09/05/2013 até 09/05/2014
Ata: 54

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains item 9455: LUXEV - INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA.

Pregão: 21 Proc: 71
Data do Pregão: 03/05/13 Validade da ATA: 21/06/2013 até 21/06/2014
Ata: 97

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. Contains items 4804-109 related to various construction materials and supplies.

Table with columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Rows include items like 'TINTA PARA PISO BALDE COM 18 LITROS - ESPECIFICAR COR - TINSUL', 'TINTA TEXTURA ACRILICA. GALÃO COM 18 LITROS/ESPECIFICAR COR - MASSAFLEX', etc.

Ata: 98

Table with columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax, Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Rows include items like 'MARCIOLI & CIA LTDA', 'MARCIOLI', 'ALAMBRADO FIO 12 - MALHA 7', etc.

Ata: 99

Table with columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax, Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Rows include items like 'PIVA-PIVA COMÉRCIO', 'MARCIOLI', 'Adaptador PVC 32 mm com flanges - DURIN', etc.

Table with columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Rows include items like 'Cadeado 30 mmSTAM', 'CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000 L C/ TAMPA - FORTELEVE', 'Caixa de água polietileno 500 litros com Tampa - FORTELEVE', etc.

Table with columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Rows include items like 'PORTA INTERNA CHAPEADA(SEMI-OCA) 90 x 210 cm ITAUBA - OTIMA', 'PORTA 10" x 10" Pacote com 1 kg - MAXIPREL', 'PCTPrego 17" x 21" Pacote com 1 kg - MAXIPREL', etc.

Pregão: 22 Proc: 73

Data do Pregão: 25/04/13 Validade da ATA: 15/06/13 até 15/06/14

Ata: 64

Table with columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax, Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Rows include items like 'LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA', 'Calça confeccionada em brim leve 100% algodão sarja 21', 'Calça masculina, confeccionada em brim pesado 100% algodão sarja 31', etc.

Table with 4 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 1, Saldo 3655,51, Und M2, Descrição: Divisorias tipo Naval, instaladas, composta por: painéis com perfis necessários para colocação (cor a definir), painéis completos, vidros instalados, peças para fixação, dobradiças, fechaduras, adaptações em vários tipos de modulação forma de X, L ou T, com passagem de fiação. As medidas e alturas serão variáveis, conforme necessidade de cada local. Valor Unit. 59,00

Pregão: 57 Proc: 135
Data do Pregão: 27/05/13 Validade da ATA: 19/06/13 até 19/06/14
Ata: 85

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 11323 Atacado Maringá Indústria e Comércio de Alimentos Ltda 44 3266 1022
E-mail atacadomaringa@uol.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 8, Saldo 827,00, Und cx, Descrição: Filtro para café nº 103 com 30 unidades/BRIGUITA. Valor Unit. 1,28

Ata: 86

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 8652 COMERCIAL BORA E FILHO LTDA 41- 3555-2227
E-mail comercialbora@uol.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 3, Saldo 350,00, Und Pct, Descrição: Canudo flexível descartável - diâmetro 6 mm e comprimento 210 mm, embalado individualmente. Valor Unit. 1,48

Ata: 87

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 11013 F.H.C. DE OLIVEIRA DESCARTAVEIS 11 3446 0567 11- 97432-7324
E-mail comercial@baggolicitacoes.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 18, Saldo 9875,00, Und RL, Descrição: Papel toalha absorvente, interfolha com 2 dobras, na cor branca, alta absorção, 100% celulose virgem, não reciclado. Valor Unit. 17,90

Ata: 88

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 2126 H & D ALIMENTOS LTDA 041 3075 7199
E-mail licitacoes@hdalimentos.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 16, Saldo 130,00, Und rl, Descrição: Papel alumínio. Rolo largura 30 cm x 100 metros/BOREDA. Valor Unit. 16,62

Ata: 89

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 10293 LOGVEM COMERCIAL LTDA - ME 42- 3222-6329 42- 3025-4932
E-mail premeta@ig.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 5, Saldo 1056,00, Und cx, Descrição: Copos descartáveis de 200ml, para água, branco leitoso frisado, bordas arredondadas e dentro das normas abnt, caixa com 2.500 unidades/TOTALPLAST. Valor Unit. 53,72

Ata: 90

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 2502 SUPERMERCADO FIEBIG LTDA 042 222 8906
E-mail fiebig_evandro@hotmail.com
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 12, Saldo 4430,00, Und cx, Descrição: Pacote de papel para embalagem monolúculo branco, 100% biodegradável, com impressão de logotipo e informações fornecidas pela secretaria. Valor Unit. 33,75

Ata: 91

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 11014 T.R. CARPES EPP 3028-9751
E-mail fatramento@grupotrc.com.br / licitacoes@grupotrc.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 1, Saldo 2600,00, Und bna, Descrição: Bobina de saco plástico em polietileno transparente picotada. Valor Unit. 15,90

Pregão: 70/2013 Proc: 158/2013
Data do Pregão: 18/06/13 Validade da ATA: 06/07/2013 até 06/07/2014
Ata: 103

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 2126 H & D ALIMENTOS LTDA (41) 3075- 7199
E-mail licitacoes@hdalimentos.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 10, Saldo 541,00, Und UND, Descrição: Dispenser para álcool gel com reservatório (acompanha o reservatório) com capacidade para 800 ml de álcool. Valor Unit. 12,5000

Table with 4 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 29, Saldo 661,00, Und GL, Descrição: Produto para limpeza pesada. Compostos ativos de peróxido de hidrogênio, sequestrantes e veículo. Valor Unit. 11,8000

Ata: 104

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 8227 BIOLÓGICA COM. DE PROD.HOSP.LTDA (43) 3254-6426
E-mail biologica@biologicadistribuidora.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 11, Saldo 8810,00, Und UND, Descrição: Escova dental adulto simples. Valor Unit. 0,3900

Ata: 105

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 8652 COMERCIAL BORA E FILHO LTDA (41)- 3555-2227
E-mail comercialbora@uol.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 2, Saldo 104,00, Und UND, Descrição: Armação para mop úmido plano confeccionado em polipropileno. Valor Unit. 15,0000

Ata: 106

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 10293 LOGVEM COMERCIAL LTDA - ME 42 - 3222-6329 42 - 3025-4932
E-mail premeta@ig.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 13, Saldo 64,00, Und UND, Descrição: Extensão telescópica em alumínio anodizado, indicado para limpeza de vidros e outras peças. Valor Unit. 140,0000

Ata: 108

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 11280 MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (41)3239-4489
E-mail Gerencia.mapu@yahoo.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 1, Saldo 2475,00, Und GL, Descrição: Água sanitária a base de hipoclorito de sódio com teor de cloro ativo de 2,5%. Valor Unit. 3,5000

Ata: 109

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 11371 MARGOLI & CIA LTDA (45) 3224-7803
E-mail Marieli_rossoni@yahoo.com.br
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 23, Saldo 60,00, Und UND, Descrição: Lixeira em polietileno de média densidade, formato cilíndrico, proteção UV (raios solar). Valor Unit. 124,0000

Ata: 110

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 11407 HAMILTON MACHADO - ME (48) 3247-0471
E-mail hvx2@hotmail.com
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 18, Saldo 149,00, Und UND, Descrição: Lixeira em aço inox, formato cilíndrico, com tampa e armação tubular com acionamento da tampa por pedal. Valor Unit. 71,0000

Pregão: 72 Proc: 162
Data do Pregão: 06/06/13 Validade da ATA: 27/06/2013 até 27/06/2014
Ata: 102

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 11167 SONHOS COLCHÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (41) 3277-1400
E-mail
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 1, Saldo 2550,00, Und Und, Descrição: Colchonete de espuma revestimento impermeável em Bagun, com zíper na lateral e ilhos para respiro, densidade 28, cor azul Royal. Valor Unit. 46,68

Pregão: 73 Proc: 163
Data do Pregão: 10/06/13 Validade da ATA: até

Ata: 100

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 11386 CRJ MADUREIRA & CIA LTDA - ME (42) 9962-1231
E-mail
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 1, Saldo 100,00, Und, Descrição: Madeira de eucalipto serrada em pranchas de 2 1/2" x 9", com comprimento de 3,50 metros. Valor Unit. 605,0000

Ata: 101

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 11387 RM BERNARDI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME (42) 88194340
E-mail
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 2, Saldo 80,00, Und, Descrição: Madeira de eucalipto serrada em pranchas de 1 1/2" x 6", com comprimento de 3,00 metros. Valor Unit. 581,9900

Pregão: 112 Proc: 242
Data do Pregão: 01/07/13 Validade da ATA: 21/08/13 até 21/08/14
Ata: 121

Table with 4 columns: Cod, Nome do Fornecedor, Telefone, Fax. 4860 M.M.I. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 3027 8400 0
Table with 5 columns: Item, Saldo atual, Und, Descrição/MARCA, Valor Unit. Item 2, Saldo 40,00, Und Und, Descrição: Avental de segurança - Confeccionado em borracha nitrilica ou neoprene, com forro em têxtil, na medida de 1 metro de comprimento por 50 de largura, com cordão para fixação na parte superior e na lateral. Valor Unit. 104,0000

FMC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA

RESULTADO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº: 015/ 2013

OBJETO:	Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente) para suprir as necessidades do Dptº de Cultura da Fundação Municipal de Cultura.		
VENCEDOR:	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME		
Lote 01:	Valor :	R\$ 4.350,00 Global	
Pregoeiro:	Jakson Luiz Hilgenberg		

Maiores informações no Departamento de Compras da P.M.P.G.

ARAS
AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS E SANEAMENTO

Processo nº 008 Dispensa nº 004/13 Protocolo nº 2610304/2013

Data de expedição - 14/10/2013
Objeto – Aquisição de Material de Consumo (Material Elétrico/ Eletrônico) para a instalação de telefone na Agência Reguladora de Águas e Saneamento de Ponta Grossa/ PR..

Órgão Solicitante | ARAS – Agência Reguladora de Águas e Saneamento de Ponta Grossa/ PR.

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item
Cabo interno CCI 50x2 (instalado)	100,00 MTS	0,80	80,00
Tomada Padrão	12,00 UND	3,00	36,00
Tomada Sistema X	02,00 UND	16,50	33,00

Fornecedor	Valor Total
JULIO CESAR LOPES – MANUTENÇÃO	149,00

CPS
COMPANHIA PONTAGROSSENSE
DE SERVIÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 017/2013
PREGÃO PRESENCIAL nº. 011/2013
MENOR PREÇO POR ITEM

Em conformidade com a Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e alterações posteriores e de acordo com a legalidade de todos os procedimentos adotados no processo administrativo em referência e, em estrita consonância com os princípios elencados no artigo 3º da Lei 8.666/93, torna-se pública a homologação do processo licitatório da modalidade Pregão Presencial em epígrafe do seguinte objeto:

ITEM	OBJETO	QTD	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Cal – 20 kg	200	saco	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
02	Ferro 4,2 mm	50	barra	R\$ 5,80	R\$ 290,00
03	Ferro 6,3 mm	500	barra	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
04	Ferro 8,0 mm	500	barra	R\$ 22,20	R\$ 11.100,00
05	Arame recozido nº18	50	kilo	R\$ 7,60	R\$ 380,00

Vencedor :- CBMG Distribuidora Ltda - ME.
Prazo Contratual:- 12 (doze) meses
Ponta Grossa, 14 de Outubro de 2013.

SERGIO LUIZ BELOTTO JR
Diretor Presidente

CÂMARA MUNICIPAL
MESA EXECUTIVA

ATO Nº 0115/2013

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Nomear, a partir de 04 de outubro de 2013, **RONALDO CEZAR DE OLIVEIRA**, CIRG. 10.178.474-6/ PR, para exercer o emprego público em comissão de Assessor Parlamentar II, atribuindo-lhe o c.c. 02, para desempenhar suas atribuições junto ao Gabinete Parlamentar do Vereador Aliel Machado.

Ponta Grossa, em 11 de outubro de 2013.

Vereador ALIEL MACHADO
Presidente

Vereador GEORGE LUIZ DE OLIVEIRA
Vice-Presidente

Vereador WALTER JOSÉ DE SOUZA
Primeiro-Secretário

Vereador PASTOR LUIZ BERTOLDO
Segundo-Secretário

Vereador DANIEL MILLA
Terceiro-Secretário

